
ZARZĄDZENIE Nr 507/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.02.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w 

wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby 

wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze  

w wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych 

radnych w każdym okręgu wyborczym. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 

Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 

wyborczym. 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych  

(Dz. U. poz. 130) oraz art. 417, art. 418 i art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089, z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Krakowa na 7 okręgów wyborczych, w których 

będzie wybieranych 43 radnych.  

 

§ 2. Zgodnie z przepisem art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 

na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 

15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty 

podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

§ 3. Numery, granice oraz liczbę wybieranych radnych w poszczególnych okręgach 

wyborczych określa załącznik do uchwały.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIX/839/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 

2012 r. w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 

Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 

wyborczym (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2012 r. poz. 5496).  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa 

w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 

Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 

wyborczym, związane jest z obowiązującymi przepisami ustawy o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania  

i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

 I tak, mając na uwadze brzmienie przepisu art. 12 ust. 1 ww. ustawy ustawodawca 

nakazał aby rady gmin dokonały podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rad gmin 

w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Mając na uwadze fakt,  

iż przedmiotowa ustawa została ogłoszona 16 stycznia br., to zgodnie z jej art. 19 weszła  

w życie 31 stycznia br. W związku z powyższym rady gmin są zobowiązane dokonać 

podziału gmin na okręgi wyborcze do dnia 1 kwietnia br. 

 Niezbędne zatem stało się dokonanie analizy aktualnie obowiązującego podziału 

Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w zakresie: liczby mieszkańców ujętych w stałym 

rejestrze wyborców Gminy Miejskiej Kraków na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w 

którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze, wynikającej z niej liczby 

przypadających mandatów radnych dla Krakowa oraz normy przedstawicielstwa określającej 

ilość mandatów przypadających na dany okręg.  

 Z dokonanych przeliczeń wynika, że aktualnie obowiązujący podział Krakowa na 

okręgi wyborcze dokonany uchwałą Rady Miasta Krakowa nr LIX/839/12 wymaga korekty w 

związku z przekroczeniem w okręgu nr 4 dopuszczalnej ustawowo liczby mandatów (z 

ilorazu aktualnej liczby mieszkańców i normy przedstawicielstwa wynika liczba mandatów 9 

a zgodnie z ustawą nie może ona przekroczyć liczby 8).  

 

 Przygotowany w niniejszym projekcie uchwały sposób podziału Miasta Krakowa na 

okręgi wyborcze został oparty na logice geograficznego powiązania jednostek pomocniczych 

Krakowa, w miarę równomiernej wielkości okręgów oraz podobnym rozkładzie liczby 

mandatów. Zostały odpowiednio przeliczone normy przedstawicielstwa określające ilość 

mandatów przypadających na dany okręg, zgodnie z przepisami m.in. art. 419 § 2 ustawy 

Kodeks wyborczy, tj. „Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 

radnych wybieranych do danej rady, z uwzględnieniem art. 417 i następujących zasad: 

1) ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, 

jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby 

całkowitej;(-)”. 

 Uwzględniając na podstawie ww. ustawy, ustaloną wg stanu na koniec roku 

poprzedzającego rok, w którym wybory mają być przeprowadzone,  liczbę mieszkańców (suma 

liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru 

wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za 

wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w 

innej gminie) oraz liczbę radnych zgodnie z zarządzeniem Wojewody Małopolskiego z dnia 

28 marca 2014 r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin, rad powiatów 

na obszarze województwa małopolskiego oraz do Sejmiku Województwa Małopolskiego, 

dokonane zostały odpowiednie przeliczenia. W efekcie uzyskano wyniki liczbowe, 

przedstawione w załączniku do przedmiotowego projektu uchwały, na podstawie których 



stwierdzona została zgodność przedstawionego sposobu podziału Miasta Krakowa na okręgi 

wyborcze z brzmieniem właściwych przepisów prawa. 


